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AKTUELT I FORENINGEN    

Antall turnusplasser må økes902

Legeforeningen har gjennomgått tallene i Helsedirektoratets rapport 
om fremtidig behov for turnusstillinger og mener at forslaget om å kutte 
i antall stillinger er fattet på mangelfullt grunnlag.

Dette går frem i et brev Legeforeningen
oversendte Helse- og omsorgsdepartementet
13.3. 2014. I rapporten Oppfølging av tur-
nusordningen for leger – oppdrag om vurde-
ring av antall turnusstillinger foreslår direk-
toratet å kutte antall turnuslegestillinger fra
950 til 800. Forslaget samsvarer ikke med
prognoser fra Statistisk sentralbyrå (SSB),
eller med Helsedirektoratets egne tall fra
2011.

– Det er uakseptabelt at antall turnusplas-
ser foreslås redusert fra 950 til 800. Vi
mener tvert i mot at det er et behov for å øke
antall turnusplasser med minimum 2 prosent
årlig. I tillegg viser våre egne beregninger at
vi må begynne arbeidet med å øke utdan-
ningskapasiteten innen en rekke spesiali-
teter, sier Johan Torgersen, leder i Yngre
legers forening.

Helsedirektoratet la selv til grunn i sin

prognose fra 2011, at omtrent 530 leger årlig
vil gå av med pensjon. Legeforeningen kan
ikke se at direktoratet har tatt hensyn til pen-
sjonsavgang i rapporten som ble presentert
Helse- og omsorgsdepartementet i januar
2014.

Legeforeningen etterlyser i brevet til depar-
tementet utfyllende informasjon om hvilket
tallgrunnlag direktoratet har basert sine bereg-
ninger om turnusplasser og spesialistbehov
på, og ber om et møte for å diskutere Helse-
direktoratets rapport og det fremtidige lege-
behovet nærmere.

Les mer: legeforeningen.no/Nyheter/
2014/Antall-turnusplasser-ma-okes/
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EAT-konferansen i Stockholm902

– Et hovedmål med EAT er å utvikle retningslinjer for nasjonal og global 
mat og matproduksjon med særlig vekt på helse og miljø, sier Legefor-
eningens president Hege Gjessing.

– Det nye med konferansen er den tverrsek-
torielle tilnærmingen for å finne løsninger
på ernærings- og matrelaterte utfordringer.
Befolkningsvekst, klimaendringer, helsefor-
skjeller, bærekraft og matsikkerhet er sent-
rale områder innen forskning og vitenskap –
og de er store politiske innsatsområder. Fel-
tet preges samtidig av sterke produksjons-
og næringslivsinteresser, sier Gjessing.

Det er et mål at konferansen skal bli et
internasjonalt forum for dialog og konsen-
susdannelse i skjæringspunktet mellom
vitenskap, politikk og næringsliv. På sikt er
målsettingen at konferansen skal få en lik-
nende innflytelse innen helse- og bærekraf-
tig utvikling som den årlige Davoskonferan-
sen (World Economic Forum) har innen
økonomi.

Konferansen vil ha både foredrag og pa-
neldiskusjoner og USAs tidligere president
Bill Clinton skal være «key note speaker»
sammen med en av verdens fremste ernæ-
ringseksperter, professor Walter Willet fra
Harvard og andre.

Advisory Board skal sikre vitenskapelig
og faglig kvalitet og består av personer med
bakgrunn fra fremtredende forskningsmil-
jøer og politikk. Direktør og leder ved
Stockholm Resilience Centre (SRC) profes-
sor Johan Rockstrøm er Chair, mens Hege
Gjessing er Vice Chair. Andre sentrale med-
lemmer er redaktør i the Lancet Richard
Horton, tidligere helseminister i Mexico og
dekanus ved Harvard School of Public
Health Julio Frenk og stortingsrepresentant
Jonas Gahr Støre.

Legeforeningen er strategisk partner i
EAT-prosjektet sammen med blant annet the
Lancet som er verdens ledende medisinske
tidsskrift, Innovasjon Norge og Dag Ham-
marskjöld Foundation.

EAT-konferansen finner sted i Stockholm
26. og 27. mai 2014 på Stockholm Food
Forum.
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